
 

1e Directie 
Dienst 12 
Werving en Loopbaan

Provincieraadsbesluit 

betreft FUNCTIEBESCHRIJVING 
 Aanpassing functiebeschrijving technisch deskundige 

gebouwen (contractueel) 
verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet; 

Gelet op de provincieraadsbesluiten van 9 december 1998 houdende 
goedkeuring van de personeelsformatie, het administratief statuut, het 
reglement contractuelen en het geldelijk statuut, met latere wijzigingen; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 18 januari 2006 waarin de 
contractuele bezetting en de functiebeschrijvingen van het project ‘Kwalitatieve 
opvolging bouwwerken’ werden vastgelegd; 

Overwegende de ervaring op de werkvloer dat de groep potentiële 
kandidaten die in aanmerking kunnen komen voor de uitoefening van de 
functie technisch deskundige gebouwen ruimer is dan op dit moment 
vastgesteld; 

Overwegende dat het aantrekken van technische profielen over het 
algemeen moeilijker wordt; 

Overwegende dat in het kader van toekomstige selecties de 
functiebeschrijving van technisch deskundige gebouwen hierdoor dient te 
worden aangepast; 

Gelet op het verslag van het managementteam van 25 februari 2008 
waar het voorontwerp werd overlegd;  

Gelet op het protocol houdende de conclusies van de onderhandeling, 
afgesloten in het Bijzonder Onderhandelingscomité van 3 maart 2008;  

Gehoord het verslag van de deputatie; 

besluit : 

Artikel 1: De functiebeschrijving van technisch deskundige gebouwen 
wordt als volgt vastgelegd: 



 p. 2/3 
 

./... 

Functiebeschrijving Technisch deskundige gebouwen 

Taakomschrijving 
 

Je voert onderzoeksopdrachten uit bij calamiteiten, behandelt dossiers 
voor kleine renovatie- of aanpassingswerken en voert projectgerelateerde 
diensten uit (premieaanvragen, voorbereiding stedenbouwkundige 
vergunningen, inventarisatie toestand gebouwen, organisatie 
preventiemaatregelen op vlak van gezondheid en milieu,…) 

Je staat in voor de organisatie en opvolging van werkzaamheden op 
bouwtechnisch vlak bij nieuwbouw- en renovatieprojecten of aanpassings- en 
onderhoudswerken aan de provinciale gebouwen, inclusief het uitoefenen van 
veiligheidscoördinatie (zowel ontwerp en uitvoering) voor deze eigen projecten. 

Je wordt aangestuurd door de celverantwoordelijke en je rapporteert intern 
aan de bevoegde directe leidinggevende. 
 
Functieanalyse 
! cognitief niveau 
 

• je hebt kennis van de geldende typebestekken, normen en 
reglementeringen en wetgeving overheidsopdrachten; 

• je bezit ervaring ivm praktische uitvoering van werken; 
• je hebt voldoende kennis van materialen en veiligheidsnormen; 
• je beheerst praktische kennis van informatica; 
• optioneel ben je in het bezit van een attest veiligheidscoördinatie 

niveau B (of je behaalt dit binnen een periode van 2 jaar na 
indiensttreding in deze functie). 

! zelfstandigheidsniveau 
 

• je werkt zelfstandig binnen de richtlijnen die gegeven worden; 
• je bent voldoende matuur om kleine werven zelf te leiden en je stelt 

je onafhankelijk van de uitvoerders op; 
• je kan steeds terecht bij de projectingenieur of –architect indien zich 

problemen zouden voordoen; 
• je hebt verantwoordelijkheidszin; 
• je vertoont gepast probleemoplossend gedrag. 

! communicatief niveau 
 

• je beschikt over voldoende communicatieve vaardigheden bij de 
besprekingen met aannemers en vertegenwoordigers van besturen;  

• je beschikt over voldoende overtuigingskracht en over voldoende 
psychologisch doorzicht ten aanzien van werknemers van de 
aannemer; 

• je geeft de aannemer instructies en richtlijnen omtrent de uitvoering 
van de werken; 

• je bent in staat te rapporteren. 
 



 p. 3/3 
 

./... 

Diplomavereisten 
 
Professionele of academische bachelor in één van de volgende 
studiegebieden: 
- Bouw 
- Architectuur-assistentie 
- Architectuur 
- Interieurvormgeving/-architect 
 

Je bent in het bezit van een geldig rijbewijs B. 
 
 
Selectieprocedure 
 
1e deel : praktijkgerichte schriftelijke test (50 punten) 
 
2e deel : een gesprek om vast te stellen of de kandidaat voldoet aan de 
taakomschrijving en functieanalyse (50 punten) 
 
Salarisniveau 
 
B1-B3 
 
 
 

Gent, 12 maart 2008 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


